
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЧКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Очкинского сельского 
Совета народных депутатов от «28» декабря 2023 года № 22 «О бюджете 

Очкинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов»

Принято Очкинским сельским
Советом народных депутатов «28» июня 2024 года

В соответствии с ФЗ 131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Очкинский сельский совет народных 
депутатов РЕШИЛ:

Статья 1.
Внести в Решение Очкинского сельского Совета народных депутатов от 28 

декабря 2023 года № 22 следующие изменения:
1. Пункт 1, 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 
2264,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2475,1 тыс. рублей;
2. Пункт 3 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

3) дефицит бюджета поселения на 2024 год в сумме 210,5 тыс. рублей.

3. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Решению;

4. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
Решению;
5. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

Решению;
6. Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

Решению;
7. Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

Решению;
8. Приложение 12 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 

настоящему Решению;
10. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

Глава Очкинского 
сельского поселения

с. Архангельское 
«28 » июня 2024 г. 
№ 12



Приложение 1
К Решению Очкинского сельского Совета народных депутатов 

"О внесении изменений и дополнений в решение Очкинского сельского Совета народных депутатов" 
«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Источники финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения на 2024 год

Код Наименование показателя Сумма, 
тыс.руб.

Источники финансирования дефицита бюджета 210,5
01 0500 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 210,5
01 0500 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2264,6
01 0502 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2264,6
01 0502 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2264,6

01 0502 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений -2264,6

01 0500 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2475,1
01 0502 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2475,1
01 0502 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2475,1

01 0502 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 2475,1



Приложение 2
К Решению Очкинского сельского Совета народных депутатов 

"О внесении изменений и дополнений в решение Очкинского сельского Совета народных депутатов " 
«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Доходы Очкинского сельского поселения на 2024 год

Код бюджетной 
классификации

Наименование администратора доходов
Сумма, 

тыс. руб.

Всего доходы 2264,6
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 629,0

Неналоговые доходы 0,0
Налоговые доходы 629,0

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, иточником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 29,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 204,0

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

38,0

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

158,0

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 200,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1635,6

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1440,6

2 02 16001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 950,6

2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 187,4

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 302,6

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 195,0



Приложение 3

К Решению Очкинского сельского Совета народных депутатов 
"О внесении изменений и дополнений в решение Очкинского сельского Совета народных депутатов" 

«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

Наименование РПр Пр Сумма, тыс.руб.

Итого 2475,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1485,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0100 0102 512,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 836,4

Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммной части бюджета 0100 0111 1,0
Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 134,8
Национальная оборона 0200 187,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 187,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 10,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,гражданская 
оборона 0300 0309 10,0

Национальная экономика 0400 292,6
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0400 0409 292,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 64,1
Благоустройство 0500 0503 64,1
Культура, кинематография и средства массовой информации 0800 415,0
Культура 0800 0801 415,0
Социальная политика 1000 21,0
Пенсионное обеспечение 1000 1001 21,0

'



Приложение 4
К Решению Очкинского сельского Совета народных депутатов 

"О внесении изменений и дополнений в решение Очкинского сельского Совета народных депутатов " 
«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения
на 2024 год

Наименование РПр Пр ЦСт ВР 1 Сумма, тыс.руб.

Итого 2475,1
Средства бюджета поселения 1 1985,1
Районные средства 2 302,6
Федеральные средства 4 187,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1485,0
Средства бюджета поселения 1 1985,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0100 0102 512,8

Непрограммная часть бюджета 0100 0102 8900000000 512,8
Глава муниципального образования в рамках непрограммной части бюджета 0100 0102 8900077110 512,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100 0102 8900077110 100 512,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 0100 0102 8900077110 120 512,8
Средства бюджета поселения 0100 0102 8900077110 120 1 512,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек 0100 0104 836,4
Непрограммная часть бюджета 0100 0104 8900000000 836,4
Центральный аппарат в рамках непрограммной части бюджета 0100 0104 8900077130 836,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100 0104

8900077130
100 653,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 0100 0104 8900077130 120 653,6
Средства бюджета поселения 0100 0104 8900077130 120 1 653,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 8900077130 200 178,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 8900077130 240 178,7
Средства бюджета поселения 0100 0104 8900077130 240 1 178,7
Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 8900077130 800 4,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 8900077130 850 4,1
Средства бюджета поселения 0100 0104 8900077130 850 1 4,1
Резервные фонды 0100 0111 1.0
Непрограммная часть бюджета 0100 0111 8900000000 1.0
Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммной части бюджета 0100 0111 8900077160 1.0
Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 8900077160 800 1,0
Резервные средства 0100 0111 8900077160 870 1.0
Средства бюджета поселения 0100 0111 8900077160 870 1 1.0
Непрограммная часть бюджета 0100 0113 8900000000 134,8

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках непрограммной части бюджета 0100 0113 8900077150 134,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 8900077150 200 132,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 8900077150 240 132,8
Средства бюджета поселения 0100 0113 8900077150 240 ! 132,8
Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 8900077150 800 2.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 8900077150 850 2,0
Средства бюджета поселения 0100 0113 8900077150 850 1 2,0
Национальная оборона 0200 187,4
Федеральные средства 187,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 187,4
Непрограммная часть бюджета 0200 0203 8900000000 187,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках 
непрограммной части бюджета 0200 0203 8900051180 187,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0200 0203 8900051180 100 153.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 0200 0203 8900051180 120 153,1
Федеральные средства 0200 0203 8900051180 120 4 153,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 8900051180 200 34,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 8900051180 240 34,3
Федеральные средства 0200 0203 8900051180 240 4 34,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 10,0
Гражданская оборона 0300 0309 10,0

Муниципальная программа "Обеспечение мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности людей на водных объектах и территории 
Медведевского сельского поселения"

0300 0309 6700000000 10,0

Реализация основного мероприятия 0300 0309 6700276120 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0300 0309 6700276120 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300 0309 6700276120 240 10,0
Средства бюджета поселения 0300 0309 6700276120 240 2 10,0
Национальная экономика 0400 292,6
Районные средства 292,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 292,6
Муниципальная программа "Строительство и ремонт автомобильных дорог Глазуновского района Орловской области на 
2020-2024г.г." 0400 0409 6000000000 292,6

Поддержка дорожного хозяйства в рамках программной части бюджета поселения 0400 0409 6000280550 292,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 6000280550 200 292,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 6000280550 240 292,6
Районные средства 0400 0409 6000280550 240 2 292,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 64,1
Средства бюджета поселения 64,1
Благоустройство 0500 0503 64,1

Прочие мероприятия по благоустройству сельских ( городских) поселений в рамках непрограммной части бюджета 0500 0503 8900076150 54,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 8900076150 200 54.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 8900076150 240 54.1
Средства бюджета поселения 0500 0503 8900076150 240 1 54,1

Муниципальная программа "Уничтожение борщевика Сосновского" 0500 0503 7000000000
10,0

Основное мероприятие "Уничтожение борщевика Сосновского" 0500 0503 7000100000 10,0

Реализация сновного мероприятия "Уничтожение борщевика Сосновского" 0500 0503 7000176160 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 7000176160 240 10,0
Средства бюджета поселения 0500 0503 7000176160 240 1 10,0
Культура, кинематография и средства массовой информации 0800 415,0
Муниципальная программа Глазуновского района "Культура Глазуновского района" 415,0
Подпрограмма 1 "Культурно-досуговое и музейное обслуживание населения Глазуновского района" 0800 0801 415,0
Основное мероприятие "Поддержка работников учреждений культуры" 0800 0801 6100000000 415,0
Обеспечение деятельности учреждений культуры 0800 0801 6110586110 415,0
Межбюджетные трансферты 0800 0801 6110586110 500 415,0
Иные межбюджетные трансферты 0800 0801 6110586110 540 415,0
Средства бюджета поселения 0800 0801 6110586110 540 1 415,0
Социальная политика 1000 21,0
Средства бюджета поселения 21,0
Пенсионное обеспечение 1000 1001 21,0
Непрограммная часть бюджета 1000 1001 8900000000 21,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках непрограммной части бюджета 1000 1001 8900078170 21,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1001 8900078170 300 21,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1000 1001 8900078170 320 21,0
Средства бюджета поселения 1000 1001 8900078170 320 1 21,0



Приложение 5

К Решению Очкинского сельского Совета народных депутатов 

"О внесении изменений и дополнений в решение Очкинского сельского Совета народных депутатов" 
«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов”

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

Наименование Вед. РПр Пр ЦСт ВР С
S

Сумма,
тыс.руб.

Итого 2475,1
Средства бюджета поселения 1 1985,1
Районные средства 2 302,6
Федеральные средства 4 187,4
Администрация Очкинского сельского поселения 804 2475,1
Средства бюджета поселения 1 1985,1
Федеральные средства 4 187,4
Районные средства 2 302,6
Общ егосударственные вопросы 0 1 0 0 1485,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0100 0102 512,8
Непрограммная часть бюджета 0100 0102 8900000000 512,8
Глава муниципального образования в рамках непрограммной части бюджета 0100 0102 8900077110 512,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100 0102 8900077110 100 512,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 0100 0102 8900077110 120 512,8
Средства бюджета поселения 0100 0102 8900077110 120 1 512,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 836,4

Непрограммная часть бюджета 0100 0104 8900000000 836,4
Центральный аппарат в рамках непрограммной части бюджета 0100 0104 8900077130 836,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100 0104 8900077130 100 653,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 0100 0104 8900077130 120 653,6
Средства бюджета поселения 0100 0104 8900077130 120 1 653,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 8900077130 200 178,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 8900077130 240 178,7
Средства бюджета поселения 0100 0104 8900077130 240 1 178,7
Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 8900077130 800 4,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 8900077130 850 4.1
Средства бюджета поселения 0100 0104 8900077130 850 1 4,1
Резервные фонды 0100 0111 1,0
Непрограммная часть бюджета 0100 0111 8900000000 1,0
Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммной части бюджета 0100 0111 8900077160 1,0
Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 8900077160 800 1.0
Резервные средства 0100 0111 8900077160 870 1.0
Средства бюджета поселения 0100 0111 8900077160 870 1 1.0
Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 134,8
Непрограммная часть бюджета 0100 0113 8900000000 134,8
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности в 
рамках непрограмной части районного бюджета 0100 0113 8900077140 200 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 8900077140 240 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 8900077140 240 • 0,0
Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках непрограммной части бюджета 0100 0113 8900077150 134,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 8900077150 200 132,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 8900077150 240 132,8
Средства бюджета поселения 0100 0113 8900077150 240 1 132,8
Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 8900077150 800 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 8900077150 850 2,0
Средства бюджета поселения 0100 0113 8900077150 850 1 2,0
Национальная оборона 0 2 0 0 187,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 187,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 187,4
Непрограммная часть бюджета 0200 0203 8900000000 187,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках непрограммной 
части бюджета 0200 0203 8900051180 187,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0200 0203 8900051180 100 153,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 0200 0203 8900051180 120 153,1
Федеральные средства 0200 0203 8900051180 120 4 153,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 8900051180 200 34,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 8900051180 240 34,3
Федеральные средства 0200 0203 8900051180 240 4 34,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 10,0
Гражданская оборона 0300 0309 10,0
Программная часть бюджета 0300 0309 6700000000 10,0
Реализация основного мероприятия 0300 0309 6700276120 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0300 0309 6700276120 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300 0309 6700276120 240 10,0
Средства бюджета поселения 0500 0309 6700276120 240 2 10,0
Национальная экономика 0 4 0 0 292,6
Районные средства 292,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 292,6

Муниципальная программа "Строительство и ремонт автомобильных дорог Глазуновского района Орловской области на 2020- 
2024г.г* 0400 0409 6000000000 292,6

Поддержка дорожного хозяйства в рамках программной части бюджета поселения 0400 0409 6000280550 292,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 6000280550 200 292,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 6000280550 240 292,6
Районные средства 0400 0409 6000280550 240 2 292,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0 64,1
Районные средства 0,0
Средства бюджета поселения 64,1
Коммунальное хозяйство 0500 0502 0,0
Непрограммная часть бюджета 0500 0502 8900000000 0,0
Организация водоснабжения поселения в рамках непрограммной части бюджета 0500 0502 8900078260 о.о
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 8900078260 200 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 8900078260 240 0,0
Районные средства 0500 0502 8900078260 240 2 0,0
Средства бюджета поселения 0500 0502 8900078260 240 1 0,0
Благоустройство 0500 0503 54,1
Непрограммная часть бюджета 0500 0503 8900000000 54,1
Прочие мероприятия по благоустройству сельских ( городских) поселений в рамках непрограммной части бюджета 0500 0503 8900076150 54,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 8900076150 200 54,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 8900076150 240 54,1

Средства бюджета поселения 0500 0503 8900076150 240 1 54,1

Муниципальная программа "Уничтожение борщевика Сосновского" 0500 0503 7000000000 10,0
Основное мероприятие "Уничтожение борщевика Сосновского" 0500 0503 7000100000 10,0
Реализация сновного мероприятия "Уничтожение борщевика Сосновского" 0500 0503 7000176160 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 7000176160 240 10,0
Средства бюджета поселения 0500 0503 7000176160 240 1 10,0
Культура, кинематография и средства массовой информации 0 8 0 0 415,0
Подпрограмма 1 "Культурно-досуговое и музейное обслуживание населения Глазуновского района" 0800 0801 6100000000 415,0
Основное мероприятие "Поддержка работников учреждений культуры" 0800 0801 6110586110 415,0
Обеспечение деятельности учреждений культуры 0800 0801 6110586110 415,0



Межбюджетные трансферты 0800 0801 6110586110 500 415,0
Иные межбюджетные трансферты 0800 0801 6110586110 540 415,0
Средства бюджета поселения 0800 0801 6110586110 540 1 415.0
Социальная политика 1 0 0 0 21,0
Пенсионное обеспечение 1000 1001 21,0
Непрограммная часть бюджета 1000 1001 8900000000 21,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках непрограммной части бюджета 1000 1001 8900078170 21,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1001 8900078170 300 21,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1000 1001 8900078170 320 21,0
Средства бюджета поселения 1000 1001 8900078170 320 1 21,0



Приложение 6
К Решению Очкинского сельского Совета народных депутатов 

"О внесении изменений и дополнений в решение Очкинского сельского Совета народных депутатов " 
«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам
классификации расходов бюджета поселения на 2024 год

Наименование ЦСт ВР Пр Всего, тыс.руб.

За счет 
средств 

поселения, 
тыс.руб.

За счет 
средств 

районного 
бюджета, 
тыс.руб.

За счет средств 
федерального 

бюджета, 
тыс.руб.

Итого 2475,1 1985,1 302,6 187,4

Программная часть бюджета 727,6 425,0 302,6 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение мероприятий гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности людей 
на водных объектах и территории Очкинское сельского поселения"

6700000000 10,0 10,0

Реализция основного мероприятия 6700276120 200 10,0 10,0
Гражданская оборона 6700276120 200 0309 10,0 10,0

Программа 1 "Культурно-досуговое и музейное обслуживание населения Глазуновского района" 6110000000 415,0
415,0

Основное мероприятие "Поддержка работников учреждений культуры" 6110500000 415,0 415,0
Обеспечение деятельности учреждений культуры 6110586110 415,0 415,0
Межбюджетные трансферты 6110586110 500 415,0 415,0
Культура 6110586110 500 0801 415,0 415.0
Муниципальная программа "Строительство и ремонт автомобильных дорог Глазуновского района 
Орловской области на 2020-2024г.г." 6000000000 292,6 292,6

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог" 6000280550 292,6 292,6

Иные межбюджетные трансферты 6000280550 200 292,6 292,6

Муниципальная программа "Уничтожение борщевика Сосновского" 7000100000 10,0 10,0

Реализация сновного мероприятия "Уничтожение борщевика Сосновского" 7000176160 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7000176160 200 10,0 10,0
Благоустройство 7000176160 200 0503 10,0 10,0

Непрограммная часть бюджета 1747,5 1560,1 0,0 187,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммной части бюджета 8900051180 187,4 187,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 8900051180 100 153,1 153,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 8900051180 100 0203 153,1 153,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8900051180 200 34,3 34,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 8900051180 200 0203 34,3 34,3

Прочие мероприятия по благоустройству сельских (городских )поселений в рамках непрограммной части бюджета 8900076150 54,1 54,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8900076150 200 54,1 54,1

Благоустройство 8900076150 200 0503 54,1 54,1



Глава муниципального образования в рамках непрограммной части бюджета 8900077110 512,8 512,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 8900077110 100 512,8 512,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 8900077110 100 0102 512,8 512,8

Центральный аппарат в рамках непрограммной части бюджета
8900077130 836,4 836,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 8900077130 100 653,6 653,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 8900077130 100 0104 653,6 653,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8900077130 200 178,7 178,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 8900077130

200 0104 178,7 178,7

Иные бюджетные ассигнования 8900077130 800 4,1 4,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 8900077130 800 0104 4.1 4.1

Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммной части бюджета 8900077160 1,0 1,0

Иные бюджетные ассигнования 8900077160 800 1,0 1,0

Резервные средства 8900077160 870 0111 1,0 1,0

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках непрограммной части районного 
бюджета 8900077150 2,0 2,0

Иные бюджетные ассигнования 8900077150 800 2,0 2,0

Другие общегосударственные вопросы 8900077150 800 0113 2,0 2.0

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках непрограммной части районного 
бюджета 8900077150 132,8 132,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8900077150 200 132,8 132,8

Другие общегосударственные вопросы 8900077150 200 0113 132,8 132,8

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках непрограммной части бюджета 8900078170 21,0 21,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 8900078170 300 21,0 21,0

Пенсионное обеспечение 8900078170 300 1001 21,0 21,0


